Restaurant Pizzeria
Paluda

[ 005
P

Mit Freude heilRen wir Sie als Gast
in unserem Haus willkommen!

Wir winschen Ihnen einen
angenehmen Aufenthalt und einen guten Appetit.

Bundesstrafie 33
A-6752 Dalaas
Tel.: 0043(0)5585 7614
www.paludadalaas.at
info@paludadalaas.at


http://www.paludadalaas.at/
mailto:info@paludadalaas.at

Vorspeise

Pizzabrot (»)
Blattsalat (accLMm)

Gemischter Salat (accLm

Suppe
Leberspatzlesuppe (acL)
Krauterfladlesuppe (acLc)
Knoblauchsuppe L)

Tomatencremesuppe (AGL)

Salat

Steirischer Backhendlsalat (accLm
panierte Hihnerbruststreifen mit Tomaten, Blattsalat und Kurbiskerndl

Thunfischsalat (ap.LMm)
Grofer Salatteller mit Thunfisch, Zwiebeln, Oliven und Artischocken

Garnelensalat (a5LM)
Grolier gemischter Salat mit gegrillten Riesengarnelen

6,90 €
5,60 €

6,70 €

5,80 €
5,80 €
5,90 €

5,90 €

15,90 €

16,90 €

23,90 €



Pizza

Margherita (1,6
mit Tomaten und Mozzarella

Vegetariana (4,6)
mit Tomaten, verschiedenem Gemuse und Mozzarella

Prosciutto (4,6
mit Tomaten, Schinken und Mozzarella

Salami 40
mit Tomaten, Salami und Mozzarella

Romana (a6
mit Tomaten, Schinken, Champignons und Mozzarella

Hawaii (a6
mit Tomaten, Schinken, Ananas und Mozzarella

Don Giovanni 4,6
mit Tomaten, Schinken, Gorgonzola und Mozzarella

Contadino )
mit Tomaten, Spinat, Ei, Knoblauch, Zwiebeln und Mozzarella

Calabrese (a)
mit Tomaten, Salami, Schinken, Champignons und Mozzarella (scharf)

Diavolo (ap,6)
mit Tomaten, Oliven, Salametti (scharf), Pfefferoni und Mozzarella

Capricciosa (A)
mit Tomaten, Schinken, Champignons, Pfefferoni, Oliven und Mozzarella

Siziliana (a6
mit Tomaten, Schinken, Champignons, Pfefferoni, Kapern, Zwiebeln, Knoblauch
und Mozzarella (scharf)

Quattro Formaggio (16
mit Tomaten und verschiedenen Késesorten

Quattro Stagioni (4,6
mit Tomaten, Schinken, Champignons, Sardellen, Kapern, Artischocken, Oliven
und Mozzarella

Tonno (ADp,G6)
mit Tomaten, Thunfisch und Mozzarella

Buon Giorno (43,6
mit Tomaten, Garnelen, Zwiebeln, Knoblauch und Mozzarella

Frutti di Mare (43D,GR)
mit Tomaten, verschiedenen Meeresfriichten und Knoblauch

10,50 €

11,50 €

11,50 €

11,50 €

11,70 €

11,80 €

11,90 €

12,60 €

12,60 €

12,40 €

12,50 €

12,60 €

12,80 €

12,80 €

12,90 €

13,20 €

13,50 €



Klassiker

Wiener Schnitzel vom Schwein (accLMm)
mit Pommes Frites ODER gemischtem Salat

Cordon Bleu vom Schwein a,ccLMm)
mit Formvorderschinken und Kase gefillt dazu Pommes Frites ODER gemischter Salat

Vorarlberger Kasspatzle accLm
mit knusprigen Rostzwiebeln mit gemischtem Salat

Fur Kinder

Butternudeln Pasta in Butter geschwenkt (A,L)
Kasespitzle mit Réstzwiebeln (A,c,G,LM)
Spaghetti mit Tomaten Sauce (A,cGL)
Spaghetti mit Fleischsauce (A,c,GL)
Kinderschnitzel mit Pommes Frites (A,0)

Mediterrane Ecke

Spaghetti, Penne, Tortellini oder Gnocchi
mit Sauce nach Wahl:

Napoli Tomatensauce (A,C,G,L)

Al Arrabbiata Tomatensauce (scharf) (ACG,L)

Alla Panna Schinken mit Rahmsauce (A,C,GL)
Carbonara Schinken, Ei, Rahmsauce (A,C,GL)
Bolognese Fleischsauce (A,C,G,L,0)

Della Nonna Gorgonzola, Spinat und Rahmsauce (A,C,G,L)

Quattro Formaggio vier verschiedene Kisesorten (A,C,G,L)

Cannelloni al forno gefiillt mit Ricotta-Spinat (A,C,G,L)

Penne al forno im Ofen iiberbacken (A,c,G L)

15,90 €

16,90 €

14,90 €

7,00 €
8,50 €
8,00 €
8,50 €
9,50 €

11,50 €
11,60 €
12,50 €
12,40 €
12,50 €
13,90 €
13,50 €

13,80 €
13,50 €



Dessert

Gemischtes Eis (ac) 5,90 €
verschiedene Eissorten mit Schlagobers (Vanille, Schokolade, Erdbeere)

Tiramisu (a,cGH0) 6,90 €
Coupe Dianemark (acc) 7,30 €

Vanilleeis mit Schokosauce und Schlagobers garniert

Heifde Liebe (ac0) 7,80 €

Vanilleeis mit warmen Himbeeren und Schlagobers garniert

Schokokuchen (acch) 7,90 €

mit Vanilleeis, Schokosauce und Schlagobers garniert

Warme Getranke

Espresso 2,80 €
Grofder Espresso 3,80 €
Tasse Kaffee 3,50 €
Cappuccino () 3,90 €
Kaffee Latte (o) 4,20 €

Friichtetee, Pfefferminztee, Kamillentee, Schwarztee,
Griintee, Hagebuttentee 3,10 €



Alkoholfreie Getranke

Mineralwasser Voslauer - mit oder ohne Kohlensaure
Mineralwasser Voslauer - mit oder ohne Kohlensaure
Soda Zitrone

Cola, Fanta, Sprite, Spezi, Eistee

Holunder

Rauchsifte Orangen-, Apfel-, Mango-, Johann.
Rauchsifte mit Leitungswasser gespritzt

Rauchsifte mit Soda gespritzt

Almdudler
Cola Zero

Fohrenburger Bier

Bier vom Fass (»)

Radler siifd oder sauer (a)

Alkoholfreies Bier in der Flasche (a)
Hefeweizen und alkoholfrei (a)

Schaumweine — Prosecco

Prosecco Frizzante Doc. (0)

Glas Prosecco (0

0,331
0,701
0,331
0,501
0,331
0,501
0,331
0,501
0,331
0,501
0,331
0,501
0,331
0,501
0,331
0,331

0,201
0,301
0,501
0,301
0,501
0,301
0,501

0,701

0,101

3,50 €
6,90 €
3,10 €
4,00 €
3,90 €
4,50 €
3,50 €
4,20 €
3,80 €
4,70 €
3,30 €
4,50 €
3,30 €
4,50 €
4,30 €
4,30 €

3,10 €
3,80 €
4,50 €
3,80 €
4,50 €
3,90 €
4,90 €

23,00 €

3,50 €



Offene Rotweine

Blauer Zweigelt (o)

Rotwein

Appassimento Rosso Veneto (0)

Montepulciano Doc. (0)
Primitivo Doc. (0)

Rotwein gespritzt siifd oder sauer (0)

Blauer Zweigelt ,Reserve* (o)
Appassimento Rosso Veneto (0) Cantina Valpolicella
Primitivo Doc. (0)

Flaschenweine Rot

Weifswein

Griiner Veltliner Stockwerk Bio (0)

Chardonnay vom KalKk (o)

Weifdwein gespritzt siifd oder sauer (0)

Chardonnay (o)

Griiner Veltliner (0

Obstler
Marille
Williams
Averna
Amaretto
Grappa
Nuss
Ramazotti

Flaschenweine Weifs

Spirituosen

1/81

4,20 €
4,20 €
4,10 €
4,10 €

0,701
0,701
0,701

4,10 €
4,20 €

0,701
0,701

2cl
2cl
2cl
4cl
2cl
2cl
2cl
4cl

1/41

8,20 €
8,20 €
7,80 €
8,00 €
3,50 €

27,00 €
27,00 €
27,50 €

8,00 €
8,20 €
3,50 €

28,00 €
27,00 €

4,10 €
4,60 €
4,60 €
5,90 €
4,10 €
4,40 €
4,50 €
570 €



Sehr geehrte Gaste,
anbei finden Sie die Auflistung der Allergene

Allergeneinformation - Legende

A = Glutenhaltiges Getreide B = Krebstiere

C = Eier von Geflugel D = Fisch

E = Erdniisse F = Sojabohnen

G = Milch von Saugetieren H = Schalenfriichte
L = Sellerie M = Senf

N = Sesamsamen O = Sulfite

P = Lupinen R = Weichtiere

Unser Team winscht IThnen einen guten
Appetit!



